
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 52

2 декабря 2019г.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 19.11.2019 г. № 1274

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОЗДАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА ПО 
РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ГОРОДСКОМ 

ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
В целях реализации на территории городского округа «Город Лесной» Федеральных законов от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 
июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», За-
кона Свердловской области от 04 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предприниматель-
ства в Свердловской области», в соответствии с пунктом 44 статьи 33 Устава городского округа «Город Лесной», 
принятого решением Думы городского округа «Город Лесной» от 24.08.2011 № 490, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок создания и деятельности совета по развитию малого и среднего предпринимательства в город-

ском округе «Город Лесной» (прилагается). 
2. Признать утратившим силу постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 05.04.2013 № 

539 «О создании Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Лесной» (с из-
менениями, внесенными постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 14.10.2013 № 1871, 
постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 17.04.2014 № 663, от 23.10.2014 № 2081).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета экономического развития, 
торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» Максимову И.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 19.11.2019 № 1274
«Об утверждении порядка создания и деятельности совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства в городском округе «Город Лесной»
ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Совет по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Лесной» (далее − Совет) яв-
ляется постоянно действующим совещательным органом в сфере развития малого и среднего предпринимательства в 
городском округе «Город Лесной».

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми акта-
ми Российской Федерации, Свердловской области, городского округа «Город Лесной» и настоящим порядком.

3. Организационное, документальное, материально-техническое, информационное и иное обеспечение деятельности 
Совета осуществляет администрация городского округа «Город Лесной» (далее − Администрация).

Глава 2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА

4. Основными задачами Совета являются:
1) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной поли-

тики в области развития малого и среднего предпринимательства;
2) выдвижение и поддержка инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию государ-

ственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
3) проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

городского округа «Город Лесной», регулирующих отношения в сфере развития малого и среднего предпринимательства, 
в том числе муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и 
среднего предпринимательства;

4) выработка рекомендаций органам местного самоуправления городского округа «Город Лесной», при определении 
приоритетов в сфере развития малого и среднего предпринимательства;

5) привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению 
вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка по данным во-
просам рекомендаций.

Глава 3. ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ СОВЕТА

5. Состав Совета формируется из числа представителей субъектов малого и среднего предпринимательства городского 
округа «Город Лесной», представителей некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и сред-
него предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории городского окру-
га «Город Лесной» и представителей организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства городского округа «Город Лесной», в количестве не менее двух третей от общего числа членов 
Совета, а также представителей органов местного самоуправления городского округа «Город Лесной», на основании 
предложений, направленных в Администрацию.

6. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета и иных членов Совета.
Председателем Совета является глава городского округа «Город Лесной».
Заместителем председателя Совета является председатель комитета экономического развития торговли и услуг адми-

нистрации городского округа «Город Лесной».
Секретарем Совета является муниципальный служащий комитета экономического развития торговли и услуг админи-

страции городского округа «Город Лесной», к должностным обязанностям которого отнесены вопросы по развитию пред-
принимательства в городском округе «Город Лесной», формированию инфраструктуры поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства в городском округе «Город Лесной» и обеспечению ее деятельности. 

7. В целях формирования или изменения состава Совета Администрация размещает информацию о начале приема 
предложений о включении в состав Совета представителей, указанных в пункте 5 настоящего порядка (далее - предложе-
ния), на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» и на официальном сайте информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства городского округа «Город Лесной».

Предложения принимаются Администрацией в течение 14 рабочих дней со дня опубликования информации, указан-
ной в части первой настоящего пункта по адресу: Свердловская область, г. Лесной, ул. Карла Маркса, д. 8, кабинет № 31.

Субъекты малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Лесной» и некоммерческие организа-
ции, выражающие интересы субъектов малого и среднего предпринимательства направляют предложения о включении 
представителей в состав Совета по форме в соответствии с Приложением № 1 к настоящему порядку. К предложениям 
прилагается письменное согласие представителя на вхождение в состав Совета по форме в соответствии с Приложением 
№ 2 к настоящему порядку.

Ответы по рассмотренным предложениям, поступившим в Администрацию, направляются заявителям в течение 30 ка-
лендарных дней с даты регистрации предложения.

По результатам рассмотрения предложений комитет экономического развития, торговли и услуг администрации го-
родского округа «Город Лесной» готовит проект постановления администрации городского округа «Город Лесной» об 
утверждении состава Совета.

8. Персональный состав Совета утверждается постановлением администрации городского округа «Город Лесной».
9. Член Совета может быть исключен из состава Совета в случаях, когда он не принял участие более чем в половине 

заседаний Совета в соответствующем календарном году или письменно уведомил председателя Совета о невозможности 
дальнейшего участия в работе Совета.

Глава 4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

10. Основной формой работы Совета является заседание, которое проводится не реже одного раза в полугодие и счи-
тается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Совета.

Внеплановые заседания Совета проводятся по мере необходимости по решению председателя Совета.
11. Председатель Совета:
1) осуществляет руководство деятельностью Совета;
2) несет ответственность за осуществление возложенных на Совет функций;
3) утверждает протоколы заседаний Совета;
4) дает поручения членам Совета в пределах своих полномочий;
5) вносит предложения по изменению состава Совета;
6) принимает решение о проведении очередного заседания Совета.
12. Заместитель председателя Совета:
1) председательствует на заседаниях Совета в случае отсутствия председателя Совета или по его поручению;
2) участвует в организации работы Совета.
13. Секретарь Совета осуществляет подготовительную работу по проведению заседаний Совета, ведет протоколы за-

седаний Совета.
14. Секретарь Совета оповещает членов Совета и приглашенных на заседание Совета о повестке заседания Совета, 

времени и месте проведения заседания Совета по согласованию с председателем Совета не менее чем за 5 рабочих дней 
до дня заседания Совета.

15. Повестка заседания Совета формируется секретарем Совета и утверждается председателем Совета на основе посту-
пивших предложений от членов Совета.

16. На заседание Совета могут приглашаться представители государственных органов власти, органов местного самоу-

правления, профсоюзов, специальных государственных служб и инспекций, фондов, субъектов малого и среднего пред-
принимательства, общественных объединений и иные граждане, выражающие интересы субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городском округе «Город Лесной» и не являющиеся членами Совета.

17. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого 
голосования и оформляются в виде протокола, который утверждается председательствующим на заседании Совета. В 
случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

18. Решения Совета имеют рекомендательный характер.
19. Информация о деятельности Совета размещается на официальном сайте администрации городского округа «Город 

Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте информационной под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Лесной».

Приложение № 1 к порядку создания и деятельности совета по развитию малого и среднего предприни-
мательства в городском округе «Город Лесной»

Форма
В администрацию городского округа «Город Лесной»
Предлагаю включить в состав Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе 

«Город Лесной»
1. Фамилия, имя, отчество ________________________________________________________________________________
2. Место работы, должность _______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование организации или ИП, должности)
3. Сведения о трудовой и общественной деятельности ________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________

4. Сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства _____________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)
________________________________________________________________________________________________________

(почтовый адрес для направления корреспонденции)
________________________________________________________________________________________________________

(вид деятельности, специализация)
_______________________________________________________________________________________________________

(адреса объектов осуществления деятельности)
________________________________________________________________________________________________________

(контактный телефон, электронный адрес)
_______________________ _____________________ _______________________
Должность руководителя                       (подпись)               (фамилия, имя, отчество)
субъекта малого и среднего 
предпринимательства или                                                                                   М.П.
некоммерческой организации,
выражающей интересы субъектов 
малого и среднего предпринимательства

Приложение № 2 к порядку создания и деятельности совета по развитию малого и среднего предприни-
мательства в городском округе «Город Лесной»

Форма
Я, ______________________________________________________________________________________ даю свое согласие 

(фамилия, имя, отчество)
на вхождение в состав совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Лес-

ной», на размещение представленных сведений на сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте информационной поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства городского округа «Город Лесной», раскрытие указанных сведений иным способом, а 
также на обработку персональных данных администрацией городского округа «Город Лесной».

_______________________ _______________________________ 
                        (подпись)                           (фамилия, имя, отчество)

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 25.11.2019 г. № 1293

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК, УСТАНАВЛИВАЮЩИЙ УСЛОВИЯ 
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 04.07.2019 № 717

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 15.08.2019 № 522-ПП «О внесении 
изменений в порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области, 
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП», руководству-
ясь Уставом городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в порядок, устанавливающий условия размещения нестационарных торговых объектов на территории го-

родского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
04.07.2019 № 717 «Об утверждении Порядка, устанавливающего условия размещения нестационарных торговых объек-
тов на территории городского округа «Город Лесной», следующие изменения:

1) в абзаце первом подпункта 1 и абзаце первом подпункта 2 пункта 50 слова «6 месяцев» заменить словами «девять 
месяцев»;

2) в абзацах третьем и четвертом подпункта 1 пункта 50 слова «один год» заменить словами «три года»;
3) в абзаце втором подпункта 2 пункта 50 слова «1 год» заменить словами «три года»;
4) главу 4 дополнить пунктом 51-1 следующего содержания:
«51-1. По заявлению хозяйствующего субъекта, являющегося стороной договора, предусматривающего размещение 

нестационарного торгового объекта, заключенного в соответствии с пунктом 50 настоящего Порядка, в указанные дого-
воры вносятся изменения в части увеличения сроков их действия до трех лет.

Срок действия договора исчисляется с даты заключения договора, указанного в части первой настоящего пункта.
Заявление, указанное в части первой настоящего пункта, подается в муниципальное казенное учреждение «Комитет по 

управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» и рассматривается в срок не более тридцати 
календарных дней.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя муниципального казенного учрежде-
ния «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» Розумного А.Г.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 26.11.2019 г. № 1306

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ 
ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», 
УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 21.12.2018 № 1612 
В целях уточнения параметров и вида нестационарного торгового объекта, предусмотренного схемой разме-
щения нестационарных торговых объектов 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город Лесной», 

утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 21.12.2018 № 1612 «Об утвержде-
нии схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город Лесной», следую-
щие изменения:

заменить в строке 65:
в графе «Вид нестационарного торгового объекта» слово «киоск» на слово «павильон»;
в графе «Площадь нестационарного торгового объекта» число «10» на число «40».
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета экономического развития, 
торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» Максимову И.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».



№ 522 декабря 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Продолжение  на стр. 3).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 26.11.2019 г. № 1307

О ФОРМИРОВАНИИ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА НА СЧЕТЕ 
РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА

В соответствии с частью 7 статьи 170, частью 10 статьи 173 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом 
Свердловской области от 12 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области», в целях формирования 
фонда капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить способ формирования фонда капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора – Регио-

нального Фонда содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области 
в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фонда 
капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в срок, установленный статьей 14 Закона Сверд-
ловской области от 12 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имуще-
ства в многоквартирных домах на территории Свердловской области», и в отношении многоквартирных домов, в случаях, 
предусмотренных частью 10 статьи 173 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Утвердить Перечень многоквартирных домов, в отношении которых принято решение о формировании фонда капи-
тального ремонта на счете, счетах регионального оператора – Регионального Фонда содействия капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области (прилагается) (далее – Перечень).

3. Отделу энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной»:
3.1. Направить настоящее постановление в адрес Регионального Фонда содействия капитальному ремонту общего иму-

щества в многоквартирных домах Свердловской области.
3.2. Уведомить собственников помещений многоквартирных домов, указанных в Перечне о принятом решении, в том 

числе с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства.
4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 26.11.2019 № 1307
«О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора» 

ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ О ФОРМИРОВАНИИ 
ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА НА СЧЕТЕ, СЧЕТАХ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА - РЕГИОНАЛЬНОГО ФОНДА 
СОДЕЙСТВИЯ КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ
Номер строки Муниципальное образование Адрес 

1. Городской округ «Город Лесной» ул. Ленина, д. 115

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 27.11.2019 г. № 1309 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ 
(ПЛАТЫ ЗА НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ 

НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2020 ГОД

Руководствуясь статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по 

договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда городского округа «Город 
Лесной» на 2020 год в размере 15,84 рублей за 1 кв. метр общей площади жилого помещения в отдельных квартирах в 
месяц.

Для граждан, проживающих в отдельных комнатах в жилых домах секционного типа и с коридорной системой прожи-
вания, а так же в коммунальных квартирах, плата за наем определяется исходя из площади этих комнат с использованием 
повышающего коэффициента, определенного как отношение общей площади жилых помещений к жилой площади.

2. Признать с 1 января 2020 года утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 
25.12.2018 № 1633 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимате-
лей жилых помещений по договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда 
городского округа «Город Лесной» на 2019 год».

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 28.11.2019 № 1314

О ПЕРЕМЕЩЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ В 2019 ГОДУ И ПЛАНОВОМ 
2020 ГОДУ

В соответствии c пунктом 7.6 Положения о бюджетном процессе в городском округе «Город Лесной», утверж-
денного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 13.04.2011 № 435, в связи с обращением глав-
ных распорядителей бюджетных средств администрации городского округа «Город Лесной», муниципального 
казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной», муни-
ципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа 
«Город Лесной», муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике 
администрации городского округа «Город Лесной», муниципального казенного учреждения «Отдел культуры 
администрации городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, ви-

дами расходов функциональной классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решени-
ем Думы городского округа «Город Лесной» от 19.12.2018 № 103 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа «Город Лесной» 
от 28.02.2019 № 126, от 13.03.2019 № 127 от 10.04.2019 № 132, от 03.07.2019 № 147, от 17.07.2019 № 150, от 28.08.2019 № 153, 
от 17.10.2019 № 162, от 30.10.2019 № 164, от 13.11.2019 № 165) главным распорядителям бюджетных средств администра-
ции городского округа «Город Лесной», муниципальному казенному учреждению «Управление образования администра-
ции городского округа «Город Лесной», муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом 
администрации городского округа «Город Лесной», муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам 
и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной», муниципальному казенному учреждению «От-
дел культуры администрации городского округа «Город Лесной» в общей сумме 6 700,2 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной» внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с 
приложением к данному постановлению (прилагается). 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
С.Е.Черепанов,

глава городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 28.11.2019 № 1314
ИЗМЕНЕНИЯ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ 2020 ГОД
Код 

глав-
ного 
рас-

поря-
дите-

ля

Код
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распоряди-
теля, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов

Изменения 
2019 год, тыс. 

рублей

Изменения 
2020 год, тыс. 

рублей

Увели-
чение

Умень-
шение

Увели-
чение

Умень-
шение

1 2 3 4 5 6 7 8 9
901 Администрация городского округа «Го-

род Лесной» 2 319,5 2 319,5
0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 590,8 590,8

0104    

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

570,5 570,5

0104 90.0.00.00000   Непрограммные направления деятель-
ности 570,5 570,5

0104 90.0.00.11110   Обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления 570,5 570,5

0104 90.0.00.11110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

570,5

0104 90.0.00.11110 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 570,5

0104 90.0.00.11110 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 570,5

Код 
глав-
ного 
рас-

поря-
дите-

ля

Код
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распоряди-
теля, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов

Изменения 
2019 год, тыс. 

рублей

Изменения 
2020 год, тыс. 

рублей

Увели-
чение

Умень-
шение

Увели-
чение

Умень-
шение

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0104 90.0.00.11110 320
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

570,5

0113     Другие общегосударственные вопросы 20,3 20,3
0113 90.0.00.00000   Непрограммные направления деятель-

ности 20,3 20,3

0113 90.0.00.10121   Обеспечение деятельности МКУ «Центр 
бухгалтерского обслуживания» 20,3 20,3

0113 90.0.00.10121 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

20,3

0113 90.0.00.10121 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 20,3

0113 90.0.00.10121 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

20,3

0113 90.0.00.10121 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

20,3

0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 442,0 1 329,9
0407     Лесное хозяйство 65,6 65,6

0407 04.0.00.00000  

Муниципальная программа «Профилак-
тика терроризма и экстремизма, обе-
спечение общественной безопасности 
на территории городского округа «Город 
Лесной» на 2019-2021 годы»

65,6 65,6

0407 04.4.00.00000  
Подпрограмма «Организация использова-
ния и охрана городских лесов» на 2019-
2021 годы»

65,6 65,6

0407 04.4.00.10120   Обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений 65,6 65,6

0407 04.4.00.10120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

65,6

0407 04.4.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 65,6

0407 04.4.00.10120 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

65,6

0407 04.4.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

65,6

0409     Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 376,4 1 264,3

0409 08.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие 
транспорта и дорожного хозяйства город-
ского округа «Город Лесной» на 2019-2024 
годы»

376,4 1 264,3

0409 08.1.00.00000   Подпрограмма «Ремонт и содержание 
дорог общего пользования» 767,0

0409 08.1.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 5,0

0409 08.1.00.10130 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

5,0

0409 08.1.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

5,0

0409 08.1.00.10800   Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 328,7

0409 08.1.00.10800 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

328,7

0409 08.1.00.10800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

328,7

0409 08.1.00.10830  
Санитарное содержание (уборка и содер-
жание) городских улиц, площадей, авто-
бусных остановок и дорог поселков

433,3

0409 08.1.00.10830 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

433,3

0409 08.1.00.10830 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

433,3

0409 08.2.00.00000  
Подпрограмма «Безопасность дорожного 
движения на территории городского окру-
га «Город Лесной»

147,2

0409 08.2.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 147,2

0409 08.2.00.10130 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

147,2

0409 08.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

147,2

0409 08.4.00.00000  

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие 
транспорта и дорожного хозяйства город-
ского округа «Город Лесной» на 2019-2024 
годы»

229,2 497,3

0409 08.4.00.10120   Обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений 229,2 497,3

0409 08.4.00.10120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

351,3

0409 08.4.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 351,3

0409 08.4.00.10120 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

229,2

0409 08.4.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

229,2

0409 08.4.00.10120 800 Иные бюджетные ассигнования 146,0
0409 08.4.00.10120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 146,0
0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 1 082,7 114,7
0502     Коммунальное хозяйство 8,5 8,2

0502 07.0.00.00000  

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности 
в городском округе «Город Лесной» до 
2021 года»

8,5 8,2

0502 07.1.00.00000  

Подпрограмма «Содержание объектов 
коммунальной инфраструктуры, развитие 
объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения твердых 
коммунальных отходов»

8,5 8,2



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 52 2 декабря 2019г. 3
(Продолжение. Начало на стр. 2).

(Окончание на  стр. 4).

Код 
глав-
ного 
рас-

поря-
дите-

ля

Код
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распоряди-
теля, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов

Изменения 
2019 год, тыс. 

рублей

Изменения 
2020 год, тыс. 

рублей

Увели-
чение

Умень-
шение

Увели-
чение

Умень-
шение

1 2 3 4 5 6 7 8 9
0502 07.1.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий 

муниципальной программы 8,5

0502 07.1.00.10130 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

8,5

0502 07.1.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

8,5

0502 07.1.00.10140  
Организация содержания и обеспечение 
сохранности имущества, находящегося в 
муниципальной собственности

8,2

0502 07.1.00.10140 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

8,2

0502 07.1.00.10140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

8,2

0503     Благоустройство 915,0 86,5

0503 07.0.00.00000  

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности 
в городском округе «Город Лесной» до 
2021 года»

614,5 86,5

0503 07.1.00.00000  

Подпрограмма «Содержание объектов 
коммунальной инфраструктуры, развитие 
объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения твердых 
коммунальных отходов»

85,5

0503 07.1.00.10720   Организация сбора, вывоза, утилизации 
бытовых и промышленных отходов 85,5

0503 07.1.00.10720 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

85,5

0503 07.1.00.10720 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

85,5

0503 07.4.00.00000  
Подпрограмма «Восстановление и разви-
тие объектов внешнего благоустройства 
городского округа «Город Лесной»

614,5 1,0

0503 07.4.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 208,4

0503 07.4.00.10130 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

208,4

0503 07.4.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

208,4

0503 07.4.00.10730   Озеленение и ландшафтное оформление 
улиц 0,1

0503 07.4.00.10730 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,1

0503 07.4.00.10730 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0,1

0503 07.4.00.10740   Содержание и благоустройство мест захо-
ронений, организация похоронного дела 0,9

0503 07.4.00.10740 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,9

0503 07.4.00.10740 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0,9

0503 07.4.00.10760   Освещение улиц, техническое обслужива-
ние объектов и сетей уличного освещения 406,1

0503 07.4.00.10760 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

406,1

0503 07.4.00.10760 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

406,1

0503 14.0.00.00000  
Муниципальная программа «Формиро-
вание современной городской среды 
в городском округе «Город Лесной» на 
2018-2024 годы»

300,5

0503 14.1.00.00000  
Подпрограмма «Благоустройство обще-
ственных территорий в городском округе 
«Город Лесной»

300,5

0503 14.1.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 300,5

0503 14.1.00.10130 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

300,5

0503 14.1.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

300,5

0505     Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 159,2 20,0

0505 07.0.00.00000  

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности 
в городском округе «Город Лесной» до 
2021 года»

159,2 20,0

0505 07.5.00.00000  

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности 
в городском округе «Город Лесной»

159,2 20,0

0505 07.5.00.10120   Обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений 159,2 20,0

0505 07.5.00.10120 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

125,1

0505 07.5.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

125,1

0505 07.5.00.10120 800 Иные бюджетные ассигнования 34,1 20,0
0505 07.5.00.10120 830 Исполнение судебных актов 34,1
0505 07.5.00.10120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0
0600     ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 80,1
0603     Охрана объектов растительного и жи-

вотного мира и среды их обитания 20,6

0603 07.0.00.00000  

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности 
в городском округе «Город Лесной» до 
2021 года»

20,6

0603 07.1.00.00000  

Подпрограмма «Содержание объектов 
коммунальной инфраструктуры, развитие 
объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения твердых 
коммунальных отходов»

20,6

0603 07.1.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 20,6

0603 07.1.00.10130 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

20,6

Код 
глав-
ного 
рас-

поря-
дите-

ля

Код
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распоряди-
теля, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов

Изменения 
2019 год, тыс. 

рублей

Изменения 
2020 год, тыс. 

рублей

Увели-
чение

Умень-
шение

Увели-
чение

Умень-
шение

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0603 07.1.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

20,6

0605     Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 59,5

0605 07.0.00.00000  

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности 
в городском округе «Город Лесной» до 
2021 года»

59,5

0605 07.1.00.00000  

Подпрограмма «Содержание объектов 
коммунальной инфраструктуры, развитие 
объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения твердых 
коммунальных отходов»

59,5

0605 07.1.00.10670   Ликвидация несанкционированных свалок 
отходов производства и потребления 59,5

0605 07.1.00.10670 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

59,5

0605 07.1.00.10670 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

59,5

1100     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 204,0 204,0
1101     Физическая культура 204,0

1101 03.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в город-
ском округе «Город Лесной» на 2019-2024 
годы»

204,0

1101 03.1.00.00000   Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта» 204,0

1101 03.1.99.49996  

Мероприятия, реализуемые за счет неис-
пользованных остатков межбюджетных 
трансфертов прошлых лет на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное 
развитие

204,0

1101 03.1.99.49996 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

204,0

1101 03.1.99.49996 610 Субсидии бюджетным учреждениям 204,0
1103     Спорт высших достижений 204,0

1103 03.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в город-
ском округе «Город Лесной» на 2019-2024 
годы»

204,0

1103 03.1.00.00000   Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта» 204,0

1103 03.1.99.49996  

Мероприятия, реализуемые за счет неис-
пользованных остатков межбюджетных 
трансфертов прошлых лет на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное 
развитие

204,0

1103 03.1.99.49996 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

204,0

1103 03.1.99.49996 610 Субсидии бюджетным учреждениям 204,0

902
Муниципальное казенное учреждение 
«Комитет по управлению имуществом 
администрации городского округа «Го-
род Лесной»

921,4 921,4

0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 921,2 74,6
0113     Другие общегосударственные вопросы 921,2 74,6

0113 06.0.00.00000  

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом городского 
округа «Город Лесной» и распоряжение 
земельными участками на 2019-2021 
годы»

921,2 74,6

0113 06.1.00.00000  
Подпрограмма «Организация управления 
муниципальным имуществом городского 
округа «Город Лесной»

298,0 44,8

0113 06.1.00.10140  
Организация содержания и обеспечение 
сохранности имущества, находящегося в 
муниципальной собственности

298,0

0113 06.1.00.10140 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

298,0

0113 06.1.00.10140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

298,0

0113 06.1.00.10600   Приватизация и управление муниципаль-
ной собственностью 44,8

0113 06.1.00.10600 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

44,8

0113 06.1.00.10600 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

44,8

0113 06.5.00.00000  

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом городского 
округа «Город Лесной» и распоряжение 
земельными участками на 2019-2021 
годы»

623,2 29,8

0113 06.5.00.10120   Обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений 38,0

0113 06.5.00.10120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

6,1

0113 06.5.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 6,1

0113 06.5.00.10120 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

31,9

0113 06.5.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

31,9

0113 06.5.00.11110   Обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления 585,2 29,8

0113 06.5.00.11110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

556,5

0113 06.5.00.11110 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 556,5

0113 06.5.00.11110 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

28,7

0113 06.5.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

28,7

0113 06.5.00.11110 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 29,8



№ 522 декабря 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Окончание. Начало на стр. 2).

(Продолжение на стр. 5).

Код 
глав-
ного 
рас-

поря-
дите-

ля

Код
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распоряди-
теля, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов

Изменения 
2019 год, тыс. 

рублей

Изменения 
2020 год, тыс. 

рублей

Увели-
чение

Умень-
шение

Увели-
чение

Умень-
шение

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0113 06.5.00.11110 320
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

29,8

0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 476,6
0412     Другие вопросы в области националь-

ной экономики 476,6

0412 06.0.00.00000  

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом городского 
округа «Город Лесной» и распоряжение 
земельными участками на 2019-2021 
годы»

476,6

0412 06.2.00.00000  
Подпрограмма «Создание системы када-
стра недвижимости на территории город-
ского округа «Город Лесной»

476,6

0412 06.2.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 476,6

0412 06.2.00.10130 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

476,6

0412 06.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

476,6

0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 0,2 370,2

0501     Жилищное хозяйство 370,2

0501 06.0.00.00000  

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом городского 
округа «Город Лесной» и распоряжение 
земельными участками на 2019-2021 
годы»

336,2

0501 06.1.00.00000  
Подпрограмма «Организация управления 
муниципальным имуществом городского 
округа «Город Лесной»

336,2

0501 06.1.00.10140  
Организация содержания и обеспечение 
сохранности имущества, находящегося в 
муниципальной собственности

336,2

0501 06.1.00.10140 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

336,2

0501 06.1.00.10140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

336,2

0501 07.2.00.10700  
Формирование жилищного фонда для 
переселения граждан из жилых поме-
щений, признанных непригодными для 
проживания

34,0

0501 07.2.00.10700 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

34,0

0501 07.2.00.10700 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

34,0

0502     Коммунальное хозяйство 0,2

0502 06.0.00.00000  

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом городского 
округа «Город Лесной» и распоряжение 
земельными участками на 2019-2021 
годы»

0,2

0502 06.1.00.00000  
Подпрограмма «Организация управления 
муниципальным имуществом городского 
округа «Город Лесной»

0,2

0502 06.1.00.10140  
Организация содержания и обеспечение 
сохранности имущества, находящегося в 
муниципальной собственности

0,2

0502 06.1.00.10140 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,2

0502 06.1.00.10140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0,2

906
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования администра-
ции городского округа «Город Лесной»

2 775,3 2 775,3

0700     ОБРАЗОВАНИЕ 2 775,3 2 775,3
0701     Дошкольное образование 2 215,6 2 215,6

0701 01.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в городском округе 
«Город Лесной» на 2019-2021 годы»

2 215,6

0701 01.1.00.00000  
Подпрограмма «Развитие системы до-
школьного образования в городском окру-
ге «Город Лесной»

2 215,6

0701 01.1.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 2 215,6

0701 01.1.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

2 215,6

0701 01.1.00.10130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 215,6

0701 01.2.00.00000  
Подпрограмма «Развитие системы обще-
го образования в городском округе «Город 
Лесной»

2 215,6

0701 01.2.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 2 215,6

0701 01.2.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

2 215,6

0701 01.2.00.10130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 215,6
0703     Дополнительное образование детей 494,0

0703 01.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в городском округе 
«Город Лесной» на 2019-2021 годы»

494,0

0703 01.3.00.00000  
Подпрограмма «Развитие системы до-
полнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей в городском округе 
«Город Лесной»

494,0

0703 01.3.00.10250   Реализация программ дополнительного 
образования детей 494,0

0703 01.3.00.10250 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

494,0

0703 01.3.00.10250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 494,0
0709     Другие вопросы в области образова-

ния 559,7 65,7

0709 01.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в городском округе 
«Город Лесной» на 2019-2021 годы»

559,7

0709 01.5.00.00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие 
системы образования в городском округе 
«Город Лесной»

559,7

0709 01.5.00.10120   Обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений 494,0

0709 01.5.00.10120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

494,0

Код 
глав-
ного 
рас-

поря-
дите-

ля

Код
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распоряди-
теля, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов

Изменения 
2019 год, тыс. 

рублей

Изменения 
2020 год, тыс. 

рублей

Увели-
чение

Умень-
шение

Увели-
чение

Умень-
шение

1 2 3 4 5 6 7 8 9
0709 01.5.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 494,0

0709 01.5.00.11110   Обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления 65,7 65,7

0709 01.5.00.11110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

65,7

0709 01.5.00.11110 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 65,7

0709 01.5.00.11110 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

65,7

0709 01.5.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

65,7

908
Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел культуры администрации го-
родского округа «Город Лесной»

405,6 405,6

0800     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 405,6 405,6
0801     Культура 405,6

0801 02.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие и 
сохранение культуры городского округа 
«Город Лесной» на 2019-2021 годы»

405,6

0801 02.4.00.00000  
Подпрограмма «Организация массового 
отдыха населения, проведение государ-
ственных, календарных и профессио-
нальных праздников»

405,6

0801 02.4.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 405,6

0801 02.4.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

405,6

0801 02.4.00.10130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 405,6
0804     Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 405,6

0804 02.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие и 
сохранение культуры городского округа 
«Город Лесной» на 2019-2021 годы»

405,6

0804 02.3.00.00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие и 
сохранение культуры городского округа 
«Город Лесной»

405,6

0804 02.3.00.11110   Обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления 405,6

0804 02.3.00.11110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

405,6

0804 02.3.00.11110 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 405,6

919
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление по финансам и бюджет-
ной политики администрации город-
ского округа «Город Лесной»

278,4 278,4

0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 278,4 278,4

0106    
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора

278,4 278,4

0106 05.0.00.00000  
Муниципальная программа «Управление 
финансами городского округа «Город Лес-
ной» на 2019-2024 годы»

278,4 278,4

0106 05.1.00.00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Управление 
финансами городского округа «Город 
Лесной»

278,4

0106 05.1.00.11110   Обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления 278,4

0106 05.1.00.11110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

278,4

0106 05.1.00.11110 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 278,4

0106 05.2.00.00000  

Подпрограмма «Совершенствование 
программных, информационно-техниче-
ских ресурсов и телекоммуникационной 
инфраструктуры, обеспечивающих управ-
ление финансами»

278,4

0106 05.2.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы 278,4

0106 05.2.00.10130 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

278,4

0106 05.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

278,4

ВСЕГО 6 421,8 6 421,8 278,4 278,4

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 29.11.2019 г. № 1321

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

НА 2019-2024 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 20.06.2018 № 764

В соответствии с решением Думы городского округа «Город Лесной» от 19.12.2018 № 103 «О бюджете городского 
округа «Город Лесной» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», с постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 25.10.2019 № 1151 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2019 го-
ду», от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
городского округа «Город Лесной», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 

2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.06.2018 № 764 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Лес-
ной» на 2019-2024 годы» (далее – Программа) (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского 
округа «Город Лесной» от 01.02.2019 № 88, от 25.03.2019 № 284, от 10.04.2019 № 348, от 11.06.2019 № 631, от 12.09.2019 № 
991, от 28.10.2019 № 1163) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тысяч 
рублей», изложить в новой редакции:

Объемы финансиро-
вания муниципальной 
программы по годам 
реализации, 
тысяч рублей 

ВСЕГО: 1 334 220,40 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 – 224 204,00 тыс. рублей,
2020 – 213 504,00 тыс. рублей,
2021 – 221 733,00 тыс. рублей,
2022 – 223 838,10 тыс. рублей,
2023 – 224 659,80 тыс. рублей,
2024 – 226 281,50 тыс. рублей;
из них: 
областной бюджет: 23 149,50 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 52 2 декабря 2019г. 5

(Продолжение на стр. 6).

(Продолжение. Начало на стр. 4).

Объемы финансиро-
вания муниципальной 
программы по годам 
реализации, 
тысяч рублей 

2019 – 23 149,50 тыс. рублей,
2020 – 0,0 тыс. рублей,
2021 – 0,0 тыс. рублей,
2022 – 0,0 тыс. рублей,
2023 – 0,0 тыс. рублей,
2024 – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет: 1 230 325,00 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 – 186 646,50 тыс. рублей,
2020 – 200 279,50 тыс. рублей,
2021 – 208 487,50 тыс. рублей,
2022 – 210 570,40 тыс. рублей,
2023 – 211 370,50 тыс. рублей,
2024 – 212 970,60 тыс. рублей;
внебюджетные источники: 80 745,90 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 – 14 408,00 тыс. рублей,
2020 – 13 224,50 тыс. рублей,
2021 – 13 245,50 тыс. рублей,
2022 – 13 267,70 тыс. рублей,
2023 – 13 289,30 тыс. рублей,
2024 – 13 310,90 тыс. рублей

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» Программы раздел «Объемы финансирова-
ния подпрограммы 1 по годам реализации, тысяч рублей» изложить в новой редакции:

Объемы финансиро-
вания подпрограммы 
1 по годам реали-
зации, 
тысяч рублей 

ВСЕГО: 1 090 712,10 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 – 185 766,60 тыс. рублей,
2020 – 175 271,00 тыс. рублей,
2021 – 181 995,70 тыс. рублей,
2022 – 182 459,60 тыс. рублей,
2023 – 182 559,60 тыс. рублей,
2024 – 182 659,60 тыс. рублей;
из них: 
областной бюджет: 18 854,80 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 – 18 854,80 тыс. рублей,
2020 – 0,0 тыс. рублей,
2021 – 0,0 тыс. рублей,
2022 – 0,0 тыс. рублей,
2023 – 0,0 тыс. рублей,
2024 – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет: 1 003 579,80 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 – 154 615,30 тыс. рублей,
2020 – 164 074,80 тыс. рублей,
2021 – 170 799,50 тыс. рублей,
2022 – 171 263,40 тыс. рублей,
2023 – 171 363,40 тыс. рублей,
2024 – 171 463,40 тыс. рублей;

Объемы финансиро-
вания подпрограммы 
1 по годам реали-
зации, 
тысяч рублей 

внебюджетные источники: 68 277,50 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 – 12 296,50 тыс. рублей,
2020 – 11 196,20 тыс. рублей,
2021 – 11 196,20 тыс. рублей,
2022 – 11 196,20 тыс. рублей,
2023 – 11 196,20 тыс. рублей,
2024 – 11 196,20 тыс. рублей

1.3. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие образования, отдыха и оздоровления в сфере физической культуры и спор-
та» Программы раздел «Объемы финансирования подпрограммы 2 по годам реализации, тысяч рублей» изложить в но-
вой редакции:

Объёмы финансиро-
вания подпрограммы 2 
по годам реализации, 
тысяч рублей 

ВСЕГО: 243 508,30 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 – 38 437,40 тыс. рублей,
2020 – 38 233,0 тыс. рублей,
2021 – 39 737,30 тыс. рублей,
2022 – 41 378,50 тыс. рублей,
2023 – 42 100,20 тыс. рублей,
2024 – 43 621,90 тыс. рублей;
из них: 
областной бюджет: 4 294,70 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 – 4 294,70 тыс. рублей,
2020 – 0,0 тыс. рублей,
2021 – 0,0 тыс. рублей,
2022 – 0,0 тыс. рублей,
2023 – 0,0 тыс. рублей,
2024 – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет: 226 745,20 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 – 32 031,20 тыс. рублей,
2020 – 36 204,70 тыс. рублей,
2021 – 37 688,00 тыс. рублей,
2022 – 39 307,00 тыс. рублей,
2023 – 40 007,10 тыс. рублей,
2024 – 41 507,20 тыс. рублей;
внебюджетные источники: 12 468,40 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 – 2 111,50 тыс. рублей,
2020 – 2 028,30 тыс. рублей,
2021 – 2 049,30 тыс. рублей,
2022 – 2 071,50 тыс. рублей,
2023 – 2 093,10 тыс. рублей,
2024 – 2 114,70 тыс. рублей

1.4. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа 
«Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А. 

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Номер 
строки

Наименование мероприятия/                                              Источники 
расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспече-
ния, тыс. рублей

Исполнители

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достиже-
ние которых 
направлены 
мероприятия

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Всего по муниципальной  программе: 1 334 220,40 224 204,00 213 504,00 221 733,00 223 838,10 224 659,80 226 281,50

2. Местный бюджет 1 230 325,00 186 646,50 200 279,50 208 487,50 210 570,40 211 370,50 212 970,60

3. Областной бюджет, в том числе: 23 149,50 23 149,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 21 960,40 21 960,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Внебюджетные источники 80 745,90 14 408,00 13 224,50 13 245,50 13 267,70 13 289,30 13 310,90

6. Прочие нужды: 1 334 220,40 224 204,00 213 504,00 221 733,00 223 838,10 224 659,80 226 281,50

7. Местный бюджет 1 230 325,00 186 646,50 200 279,50 208 487,50 210 570,40 211 370,50 212 970,60

8. Областной бюджет, в том числе: 23 149,50 23 149,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 21 960,40 21 960,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Внебюджетные источники 80 745,90 14 408,00 13 224,50 13 245,50 13 267,70 13 289,30 13 310,90

11. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

12. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ,  
В ТОМ ЧИСЛЕ 1 090 712,10 185 766,60 175 271,00 181 995,70 182 459,60 182 559,60 182 659,60

13. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:

14. Местный бюджет 1 003 579,80 154 615,30 164 074,80 170 799,50 171 263,40 171 363,40 171 463,40

15. Областной бюджет, в том числе: 18 854,80 18 854,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 17 665,70 17 665,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Внебюджетные источники 68 277,50 12 296,50 11 196,20 11 196,20 11 196,20 11 196,20 11 196,20

18.
Мероприятие 1. Выполнение работ по организации  и проведению меро-
приятий в соответствии с календарным планом физкультурно-оздорови-
тельных и спортивных мероприятий разного уровня  в сфере физической 
культуры и спорта, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 8, 10

19. Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

20. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21.
Мероприятие 2. Участие спортсменов городского округа «Город Лесной» в 
официальных соревнованиях различного уровня и подготовка к ним, всего, 
из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8

22. Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

23. Мероприятие 3. Обеспечение доступа к объектам спорта, всего, из них: 199 673,80 30 562,30 33 031,90 34 019,90 34 019,90 34 019,90 34 019,90  4, 5, 6, 7, 8, 10

24. Местный бюджет 145 357,10 20 920,10 24 097,00 25 085,00 25 085,00 25 085,00 25 085,00 МБУ ФСЦ «Факел»

25. Внебюджетные источники 54 316,70 9 642,20 8 934,90 8 934,90 8 934,90 8 934,90 8 934,90 МБУ ФСЦ «Факел»

26. Мероприятие 3.1.  Расходы на проведение оптимизационных мероприя-
тий, в связи с реорганизацией спортивных учреждений,  всего из них, 337,70 337,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  6

27. Местный бюджет 337,70 337,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

28. Мероприятие 4. Организация и проведение официальных физкультурных 
(физкультурно-оздоровительных) мероприятий, всего, из них: 3 794,30 551,40 628,10 653,70 653,70 653,70 653,70 4, 5, 6, 7, 8

29. Местный бюджет 3 794,30 551,40 628,10 653,70 653,70 653,70 653,70 МБУ ФСЦ «Факел»

30. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Мероприятие 5. Организация и проведение официальных спортивных 
мероприятий,  всего, из них: 32 705,80 4 797,80 5 404,00 5 626,00 5 626,00 5 626,00 5 626,00 4, 5, 6, 7, 8

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 29.11.2019 № 1321
Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта  в городском округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

План мероприятий   по выполнению  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы»



№ 522 декабря 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6

(Продолжение на стр. 7).

(Продолжение. Начало на стр. 4).

32. Местный  бюджет, в том числе: 32 705,80 4 797,80 5 404,00 5 626,00 5 626,00 5 626,00 5 626,00 МБУ ФСЦ «Факел»

33. На проведение спартакиад 48,80 48,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

34. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Мероприятие 6. Проведение тестирования, выполнение нормативов испы-
таний (тестов) комплекса ГТО,  всего, из них: 3 603,70 661,70 570,00 593,00 593,00 593,00 593,00 4, 5, 6, 7, 8, 9

36. Местный  бюджет 3 442,70 500,70 570,00 593,00 593,00 593,00 593,00 МБУ ФСЦ «Факел»

37. Областной бюджет 161,00 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39.
Мероприятие 7. Развитие материально-технической базы муниципальных 
бюджетных учреждений,  всего,  
из них:

7 994,60 7 994,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8, 10

40. Местный  бюджет, в том числе: 7 994,60 7 994,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

42. 7 994,60 7 994,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел» 

43. Мероприятие 7.1. Мероприятие по приобретению коммунальной и специ-
альной техники, автотранспорта,всего, из низ: 1 727,80 1 727,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8, 10

44. Областной бюджет, в том числе: 1 727,80 1 727,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 1 727,80 1 727,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел» 

46. Мероприятие 8.  Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой, всего из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 8, 10

47. Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

49. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел» 

50. Областной бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

52. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел» 

53. Мероприятие 9. Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности, 
всего, из них:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6

54. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

56. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

57. Мероприятие 10.  Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности в сфере спорта, всего, из них: 4 820,30 4 820,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6

58. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

60. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

61. Областной бюджет, в том числе: 4 820,30 4 820,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 4 820,30 4 820,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63. 4 224,50 4 224,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

64. 595,80 595,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

65. Мероприятие 11. Мероприятия по пропаганде, популяризации и развитию 
видов спорта, всего, из них:     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8, 10

66. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

68. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОФКСиСП

69. Мероприятие 12. Капитальный ремонт физкультурно-спортивных объек-
тов, всего, их них: 2 670,20 2 670,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8, 10

70. Местный бюджет, в том числе: 2 670,20 2 670,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

72. 2 670,20 2 670,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

73.

74.

Мероприятие 12.1.  Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности, антитерророистической защи-
щенности, санитарного законодательства, нормативными требованиями 
по степени износа, уровню благоустройства и техническому состоянию 
зданий и помещений муниципальных учреждений, всего из них:

11 117,60 11 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8, 10

75. Областной бюджет, в том числе: 11 117,60 11 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 11 117,60 11 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77. 1 704,10 1 704,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

78. 9 413,50 9 413,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

79. Мероприятие 13. Спортивная подготовка по  видам спорта, всего, из них: 792 486,60 114 459,30 130 971,20 136 341,10 136 805,00 136 905,00 137 005,00 14, 15, 16, 20

80. Местный бюджет, в том числе: 792 486,60 114 459,30 130 971,20 136 341,10 136805 136 905,00 137 005,00

81. 691 417,80 100 976,80 114 337,80 119 025,80 119 025,80 119 025,80 119 025,80 МБУ «СШОР «Факел»

82. 87 464,50 9 686,00 15 061,70 15 679,20 15 679,20 15 679,20 15 679,20 МБУДО ДЮСШЕ

83. 13 604,30 3 796,50 1 571,70 1 636,10 2 100,00 2 200,00 2 300,00 МБУ ДО  ДЮСШ

84.
Мероприятие 13.1. Оказание адресной финансовой поддержки спортив-
ным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации

925,30 925,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85. Местный бюджет 277,60 277,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86. Областной бюджет 647,70 647,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87. Мероприятие 14.  Спортивно-оздоровительная работа по развитию физи-
ческой культуры и спорта среди различных групп населения, всего, из них: 28 115,20 4 698,40 4 606,40 4 702,60 4 702,60 4 702,60 4 702,60 14, 15, 18



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 52 2 декабря 2019г. 7

(Окончание на стр. 8).

(Продолжение. Начало на стр. 4).

88. Местный бюджет, в том числе: 14 154,40 2 044,10 2 345,10 2 441,30 2 441,30 2 441,30 2 441,30

89. 14 154,40 2 044,10 2 345,10 2 441,30 2 441,30 2 441,30 2 441,30 МБУ «СШОР «Факел» 

90. Внебюджетные источники, в том числе 13 960,80 2 654,30 2 261,30 2 261,30 2 261,30 2 261,30 2 261,30

91. 13 960,80 2 654,30 2 261,30 2 261,30 2 261,30 2 261,30 2 261,30 МБУ «СШОР «Факел» 

92.
Мероприятие 14.1. Приобретение звукового оборудования для МБУ 
«СШОР «Факел» за счет средств иного бежбюджетного трансферта из 
резервного фонда Правительства Свердловской области

380,40 380,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14, 15, 18 

93. Областной бюджет: в том числе 380,32 380,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел» 

94.
Мероприятие 15. Стипендии спортсменам, достигшим высоких спортивных 
результатов на соревнованиях международного и российского уровней, 
всего, из них: 

299,40 61,80 59,40 59,40 59,40 59,40 59,40 14, 18

95. Местный бюджет, в том числе: 299,40 61,80 59,40 59,40 59,40 59,40 59,40

96. 299,40 61,80 59,40 59,40 59,40 59,40 59,40 МБУ «СШОР «Факел» 

97.                                                                                      Подпрограмма 2 «Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической культуры и спорта»

98. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ,  
В ТОМ ЧИСЛЕ 243 508,30 38 437,40 38 233,00 39 737,30 41 378,50 42 100,20 43 621,90

99. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе

100. Местный бюджет 226 745,20 32 031,20 36 204,70 37 688,00 39 307,00 40 007,10 41 507,20

101. Областной бюджет, в том числе: 4 294,70 4 294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 4 294,70 4 294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103. Внебюджетные источники, в том числе: 12 468,40 2 111,50 2 028,30 2 049,30 2 071,50 2 093,10 2 114,70

104.
Мероприятие 16. Реализация дополнительных общеразвивающих про-
грамм, всего, из них: 45 311,90 6 469,00 7 360,70 7 655,00 7 798,70 7 942,40 8 086,10 14, 15, 16, 18, 

19, 20

105. Местный бюджет, в том числе: 45 311,90 6 469,00 7 360,70 7 655,00 7 798,70 7 942,40 8 086,10

106. 18 305,30 2 645,90 3 011,40 3 162,00 3 162,00 3 162,00 3 162,00 МБУДО ДЮСШЕ

107. 27 006,60 3 823,10 4 349,30 4 493,00 4 636,70 4 780,40 4 924,10 МБУ ДО ДЮСШ

108. Внебюджетные источники, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

110. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

111.
Мероприятие 17. Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области физической культуры и спорта, всего, из них: 174 045,50 24 814,90 27 978,80 29 090,00 29 905,60 30 720,60 31 535,60 14, 15, 16, 18, 

19, 20

112. Местный бюджет, в том числе: 164 360,10 23 203,90 26 407,00 27 497,20 28 290,60 29 084,00 29 877,40

113. 47 177,60 6 868,40 7 824,40 8 121,20 8 121,20 8 121,20 8 121,20 МБУДО ДЮСШЕ

114. 117 182,50 16335,5 18582,6 19376 20169,4 20962,8 21756,2 МБУ ДО ДЮСШ

115. Внебюджетные источники, в том числе: 9 685,40 1 611,00 1 571,80 1 592,80 1 615,00 1 636,60 1 658,20

116. 6 896,30 1 302,30 1 118,80 1 118,80 1 118,80 1 118,80 1 118,80 МБУДО ДЮСШЕ

117. 2 789,10 308,70 453,00 474,00 496,20 517,80 539,40 МБУ ДО ДЮСШ

118. Мероприятие 18. Организация отдыха детей и молодежи, всего, из них: 16 314,10 2 215,60 2 496,60 2 580,30 2 853,20 3 007,20 3 161,20 18, 19, 20

119. Местный  бюджет, в том числе: 13 531,10 1 715,10 2 040,10 2 123,80 2 396,70 2 550,70 2 704,70

120. 1 416,40 139,60 247,20 257,40 257,40 257,40 257,40 МБУ «СШОР «Факел»

121. 3 792,30 551,50 627,60 653,30 653,30 653,30 653,30 МБУДО ДЮСШЕ

122. 8 322,40 1 024,00 1 165,30 1 213,10 1 486,00 1 640,00 1 794,00 МБУ ДО ДЮСШ

123. Внебюджетные источники, в том числе: 2 326,50 500,50 456,50 456,50 456,50 456,50 456,50

124. 44,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

125. 943,80 157,30 157,30 157,30 157,30 157,30 157,30 МБУДО ДЮСШЕ

126. 1 795,20 299,20 299,20 299,20 299,20 299,20 299,20 МБУ ДО ДЮСШ

127.
Мероприятие 19. Стипендии спортсменам, достигшим высоких спортивных 
результатов на соревнованиях международного и российского уровней, 
всего, из них: 

159,60 24,60 27,00 27,00 27,00 27,00 27,00 14, 18

128. Местный бюджет, в том числе: 159,60 24,60 27,00 27,00 27,00 27,00 27,00

129. 64,80 10,80 10,80 10,80 10,80 10,80 10,80 МБУДО ДЮСШЕ

130. 94,80 13,80 16,20 16,20 16,20 16,20 16,20 МБУ ДО ДЮСШ

131. Мероприятие 20. Участие занимающихся  в официальных соревнованиях 
различного уровня и подготовка к ним, всего, из них: 2 288,90 325,00 369,90 385,00 394,00 403,00 412,00 14, 15, 16, 

18, 20

132. Областной бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

134. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

135. Местный бюджет, в том числе: 2 288,90 325,00 369,90 385,00 394,00 403,00 412,00

136. 442,90 64,00 70,90 77,00 77,00 77,00 77,00 МБУДО ДЮСШЕ

137. 1 846,00 261,00 299,00 308,00 317,00 326,00 335,00 МБУ ДО ДЮСШ

138.
Мероприятие 21. Развитие материально-технической базы муниципальных 
организаций дополнительного образования детей – детско-юношеских 
спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных 
школ олимпийского резерва, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14, 15, 16, 18, 
19, 20

139. Областной бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

141. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

142. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№ 522 декабря 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8
(Окончание. Начало на стр. 4).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  
Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ».  
Адрес: г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1,  
тел. (факс): (34342) 2-67-88. E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 2 п.л. 

Заказ № 962.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 29.11.2019 г. № 1322
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ РАЗРАБОТКИ И ПРИНЯТИЯ ПРАВОВЫХ АКТОВ О НОРМИРОВАНИИ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД, СОДЕРЖАНИЮ УКАЗАННЫХ АКТОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ИХ ИСПОЛНЕНИЯ», УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 25.12.2015 № 2337

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной си-
стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», во ис-
полнение постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих 
требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию 
указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной», 
принятым решением Думы городского округа «Город Лесной» от 24.08.2011 № 490 (в ред. решений Думы го-
родского округа «Город Лесной» от 29.02.2012 № 563, от 12.12.2012 № 115, от 10.04.2013 № 155, от 21.08.2013 № 
200, от 26.03.2014 № 250, от 10.12.2014 № 317, от 18.03.2015 № 347, от 09.06.2015 № 369, от 22.07.2015 № 386, от 
20.04.2016 № 450, от 15.02.2017 № 521, от 31.08.2017 № 581, от 17.01.2018 № 40, от 31.05.2018 № 68, от 30.01.2019 
№ 116, от 30.05.2019 № 144, от 09.08.2019 № 151),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере заку-

пок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 25.12.2015 № 2337 «Об утверждении требований 
к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных 
нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с изменениями, внесенными постановлениями ад-
министрации городского округа от 23.03.2016 № 424, от 13.05.2016 № 683, от 11.07.2018 № 834), изложив их в новой ре-
дакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 29.11.2019 № 1322
Утверждены постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 25.12.2015 № 2337 

«Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 
сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения»
ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ РАЗРАБОТКИ И ПРИНЯТИЯ ПРАВОВЫХ АКТОВ О НОРМИРОВАНИИ В СФЕРЕ ЗАКУПОК 

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД, СОДЕРЖАНИЮ УКАЗАННЫХ АКТОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ИХ 
ИСПОЛНЕНИЯ

1. Настоящий документ определяет требования к порядку разработки и принятия, содержанию, обеспечению исполне-
ния следующих правовых актов:

а) Администрации городского округа «Город Лесной», утверждающей:
правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, отраслевых (функцио-

нальных) органов (включая подведомственные казенные учреждения), (далее - нормативные затраты);
правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 

работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд;
б) муниципальных органов, отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Город Лесной», 

наделенных правами юридического лица (далее - заказчики), утверждающих:
нормативные затраты;
требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупае-

мым самим заказчиком и подведомственными ему казенными учреждениями, бюджетными учреждениями, унитарными 
предприятиями (далее подведомственные организации).

2. Правовые акты, указанные в подпункте «а» пункта 1 настоящего документа, разрабатываются комитетом экономиче-
ского развития, торговли и услуг в форме проектов постановлений администрации городского округа «Город Лесной».

Правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 настоящего документа, разрабатываются заказчиками в форме про-
екта правового акта соответствующего органа.

3. Правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 настоящего документа, могут предусматривать право руководи-
теля (заместителя руководителя) заказчика утверждать нормативы количества и (или) нормативы цены товаров, работ, 
услуг.

4. Заказчики в случае, если указанные органы не являются одновременно субъектами бюджетного планирования, со-
гласовывают проекты правовых актов, указанных в подпункте «б» пункта 1 настоящего документа, с субъектами бюджет-
ного планирования, в ведении которых они находятся.

5. Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проектов правовых актов, указанных в пункте 1 на-
стоящего документа, в соответствии с пунктом 6 общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов 
о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку 
разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению 

их исполнения» (далее соответственно - общие требования, обсуждение в целях общественного контроля), заказчики 
размещают проекты указанных правовых актов и пояснительные записки к ним в установленном порядке в единой ин-
формационной системе в сфере закупок.

6. Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля устанавливается заказчиками и не может быть менее 
5 рабочих дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, в единой 
информационной системе в сфере закупок.

7. Заказчики рассматривают предложения общественных объединений, юридических и физических лиц, поступившие в 
электронной или письменной форме в установленный срок, с учетом положений пункта 6 настоящего документа.

8. Заказчики не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 6 настоящего документа, разме-
щают в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, кото-
рый должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и 
физических лиц и (или) обоснованную позицию о невозможности учета поступивших предложений.

9. По результатам обсуждения в целях общественного контроля заказчики при необходимости принимают решения о 
внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа.

10. Заказчики до 1 июня соответствующего финансового года принимают правовые акты, указанные в абзаце втором 
подпункта «б» пункта 1 настоящего документа.

При обосновании объекта и (или) объектов закупки учитываются изменения, внесенные в правовые акты, указанные в 
абзаце втором подпункта «б» пункта 1 настоящего документа, до представления субъектами бюджетного планирования 
распределения бюджетных ассигнований в порядке, установленном финансовым органом.

11. Правовые акты, предусмотренные подпунктом «б» пункта 1 настоящего документа, пересматриваются при необхо-
димости, в течение финансового года. 

12. Заказчики в течение 7 рабочих дней со дня принятия правовых актов, указанных в подпункте «б» пункта 1 настоя-
щего документа, размещают эти правовые акты в установленном порядке в единой информационной системе в сфере 
закупок.

13. Внесение изменений в правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 настоящего документа, осуществляется в 
порядке, установленном для их принятия.

14. Постановление администрации городского округа «Город Лесной», утверждающее правила определения требова-
ний к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обе-
спечения муниципальных нужд, должно определять:

а) порядок определения значений характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе пре-
дельных цен товаров, работ, услуг), включенных в утвержденный администрацией городского округа «Город Лесной» 
перечень отдельных видов товаров, работ, услуг;

б) порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупае-
мых самим заказчиком и подведомственными организациями (далее - ведомственный перечень);

в) форму ведомственного перечня.
15. Постановление администрации городского округа «Город Лесной», утверждающее правила определения норматив-

ных затрат, должно определять:
а) порядок расчета нормативных затрат, в том числе формулы расчета;
б) обязанность заказчиков определить порядок расчета нормативных затрат, для которых порядок расчета не опреде-

лен администрацией городского округа «Город Лесной»;
в) требование об определении заказчиками нормативов количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе 

сгруппированных по должностям работников и (или) категориям должностей работников.
16. Правовые акты заказчиков, утверждающие требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым самим 

заказчиком и подведомственными организациями, должен содержать следующие сведения:
а) наименования заказчиков и подведомственных им организаций, в отношении которых устанавливаются требования 

к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);
б) перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с указанием характеристик (свойств) и их значений.
17. Заказчики разрабатывают и утверждают индивидуальные, установленные для каждого работника, и (или) коллек-

тивные, установленные для нескольких работников, нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг по струк-
турным подразделениям указанных органов.

18. Правовые акты заказчиков, утверждающие нормативные затраты, должны определять:
а) порядок расчета нормативных затрат, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен по-

рядок расчета;
б) нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированные по должностям работников 

и (или) категориям должностей работников.
19. Правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 настоящего документа, могут устанавливать требования к от-

дельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым одним или несколькими заказчиками и подведомственными им орга-
низациями, и (или) нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов, отраслевых (функциональ-
ных) органов и подведомственных им организаций.

20. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и нормативные затраты применяются для обоснования объек-
та и (или) объектов закупки соответствующего заказчика и (или) подведомственных ему организаций.

Список используемых сокращений: 
1. МБУ «СШОР «Факел»  - муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского 
резерва «Факел»;    
2. МБУДО ДЮСШЕ  - муниципальное бюджетное учреждение   дополнительного образования  «Детско-ю-
ношеская спортивная школа единоборств»;     

3. МБУ ДО ДЮСШ  - муниципальное бюджетное учреждение   дополнительного образования  «Детско-ю-
ношеская спортивная школа»;   
4.  МБУ ФСЦ «Факел» -  муниципальное бюджетное учреждение   «Физкультурно-спортивный центр 
«Факел»;      
5. ОФКСиСП - отдел по физической культуре, спорту и социальной политике.

143. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

144. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

145. Мероприятие 22. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, 
всего, из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14, 18, 19

146. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

147. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

148. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

149. Мероприятие 23. Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности в сфере спорта, всего, из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14, 18, 19

150. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

152. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

153. Мероприятие 24. Капитальный ремонт физкультурно-спортивных объек-
тов, всего, их них: 800,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 14, 15, 16, 18, 

19, 20

154. Местный бюджет, в том числе: 800,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00

155. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

156. 800,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 МБУ ДО ДЮСШ

157.

Мероприятие 24.1.  Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности, антитерророистической защи-
щенности, санитарного законодательства, нормативными требованиями 
по степени износа, уровню благоустройства и техническому состоянию 
зданий и помещений муниципальных учреждений, всего из них:

4294,70 4294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14, 15, 16, 18, 
19, 20

158. Областной бюджет, в том числе: 4294,70 4294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 4294,70 4294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

160. 808,90 808,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

161. 3485,80 3485,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

162. Мероприятие 25. Расходы на проведение оптимизационных мероприятий, 
в связи с реорганизацией спортивных учреждений,  всего из них: 293,60 293,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5, 18

163. Местный бюджет, в том числе: 293,60 293,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164. 98,90 98,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

165. 194,70 194,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ


